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FinFami Uusimaa ry 

1 YLEISTÄ 

FinFami Uusimaa ry - FinFami Nyland rf - Omaiset mielenterveyden tukena on omais- ja perheyhdistys, joka 
toiminnallaan edistää omaisten ja perheiden hyvinvointia, kun perheessä tai lähipiirissä ilmenee mielenter-
veysongelmia. Yhdistyksen kattava palvelukokonaisuus tarjoaa mahdollisuuden omaisten, perheiden ja kun-
toutuvien auttamiseen ja tukemiseen. 
 
Annamme tietoa psyykkisistä sairauksista ja pahoinvoinnista sekä tukea omaisen, perheiden ja läheisten 
jaksamiseen arjen haasteissa. Tarjoamme omaisille, perheille ja läheisille ohjattua ryhmätoimintaa, luen-
toja, opintopiirejä, erilaisia oman elämäntaito- ja voimavara kursseja ja virkistystoimintaa sekä matalan kyn-
nyksen kohtaamispaikka toimintaa omaisille ja kuntoutujille yhdistyksen Tuikku-tiloissa sekä yksilöllistä pal-
veluohjausta omaisille ja kuntoutujille. Vertaistukiryhmät ovat ammattilaisten ja koulutettujen vertaisoh-
jaajien ohjaamia ja ne on tarkoitettu puolisoille, sisaruksille, vanhemmille, lapsille ja aikuisille lapsiomaisille. 
 
Yhdistys pyrkii toiminnallaan vaikuttamaan Uudenmaan alueen mielenterveyspalveluihin korostaen omais-
ten näkökulmaa perheen pärjäävyyden edistämisessä. Yhdistys toimii yhteistyössä kuntien, mielenterveys-
työtä tekevien viranomaisten ja ammattilaisten, asiantuntijoiden sekä järjestöjen kanssa. Toiminnassamme 
kehittelemme ryhmä- ja kurssitoimintaa ja tutkimme työmalleja, joiden avulla mielenterveyskuntoutujaa ja 
hänen perhettään voidaan tukea. 
 

2 TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS 

  
Koronapandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitteet helpottuivat maaliskuusta 2022 alkaen, jolloin pys-
tyimme jälleen tarjoamaan kauan kaivattuja kasvokkain kohtaamisia omaisille ja perheille. Monen mielen-
terveys olikin joutunut koetukselle rajoitusten aikana ihmiskontaktien vähenemisen myötä. Erityisen kovilla 
olivat ne ihmiset, jotka olivat jo ennen pandemiaa kärsineet erilaisista elämänhallinnan ja mielenterveyden 
haasteista.  Etenkin nuorten kohdalla pahoinvointi lisääntyi huimasti pandemian aikana - ilmiö, joka tuottaa 
merkittäviä yhteiskunnallisia haasteita, mutta jonka ratkaisemiseen tarvitaan paljon resursseja ja tahtotilaa.  

Rajoituksista huolimatta olimme kyenneet pandemian aikana kehittämään palveluitamme olosuhteita vas-
taaviksi sekä tavoittamaan perheitä ja omaisia verkossa ja muita innovatiivisia kanavia hyödyntäen. Vaikka 
kasvokkain kokoontuvat ryhmät ja kohtaamiset pystyttiin taas toteuttamaan, moni pandemian aikana hy-
väksi havaittu toimintatapa jäi elämään. Etenkin verkkoryhmät jäivät pysyväksi osaksi palveluvalikoi-
maamme. Moni mielenterveysomainen elää valmiiksi hyvin kuormittuneessa elämäntilanteessa, jossa osal-
listuminen kasvokkain tapahtuvaan toimintaan voi olla haastavaa etenkin, jos asuu pidemmän matkan 
päässä. Verkkoryhmät tarjoavat mahdollisuuden osallistua kotisohvalta käsin ja saada samat palvelut maan-
tieteellisestä sijainnista riippumatta. 
 
Merkittävä osuus mielenterveysomaisista on itse vaarassa sairastua, eikä palvelujärjestelmä sisällä nykyisel-
lään riittävästi ennaltaehkäiseviä tukimuotoja tai tunnista mielenterveysomaisia kohderyhmänä. Yhdistyk-
sessä on jo vuosien ajan luotu hyviksi todettuja ja toimivia malleja, joilla tukea omaisia ja perheitä erilaisissa 
haastavissa elämäntilanteissa sekä ennaltaehkäistä tilanteen kriisiytymistä.  Ammatillisen omais- ja perhe-
työn ohella vapaaehtoistoiminnalla on merkittävä rooli omaisten ja perheiden jaksamisen tuessa. Vapaaeh-
toistoiminta luo uskoa tulevaan ja tarjoaa omaiselle mahdollisuuden kohdata muita vastaavassa tilanteessa 
olevia sekä huomata, että ei ole yksin huoliensa kanssa. Vapaaehtoisten ohjaamat ryhmät ja kohtaamiset 
omaisten kanssa ovat tärkeässä roolissa toivon luomisessa vaikeaan elämäntilanteeseen. Kokemusasiantun-
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tijoiden ainutlaatuiset ja rouheatkin - omasta elämänhistoriasta kumpuavat tarinat ovat erityisen merkityk-
sellisiä, kun yhdistys on vienyt eteenpäin tietoa omaisen ruohonjuuritason kohtaamisen tärkeydestä sosi-
aali- ja terveysalan ammattilaisille.     

FinFami Uusimaa toimii aktiivisesti mielenterveysomaisten ja -perheiden edunvalvojana Uudellamaalla.  Yh-
distyksen työntekijät kertovat FinFami Uusimaan toiminnasta ja palveluista kohtaamisissaan asiakkaiden ja 
ammattilaisten kanssa vieden eteenpäin mielenterveysomaisten kohtaamisen merkityksellisyyttä. Yhdistys 
toimi näkyvästi Uudellamaalla erilaisissa mielenterveys - ja omaistyön teema- ja muissa verkostoissa yh-
dessä muiden vastaavien toimijoiden kanssa. Omais- ja perhetyön näkyvyyttä ja merkityksellisyyttä edistet-
tiin Uudellamaalla toimiville sosiaali- ja terveysalan ammattilaisille suunnatuissa tapahtumissa. FinFami oli 
myös vuonna 2022 aktiivisesti mukana A-klinikkasäätiön koordinoimassa Päihde- ja mielenterveysjärjestö-
jen tutkimusohjelmassa (MIPA 2), jossa tuotettiin tutkimustietoa yhdistyksen käyttöön ja sen henkilökun-
nan ammatillisen kehittymisen tueksi.  

 FinFami Uusimaalla on erityinen rooli mielenterveysomaisten ja –perheiden hyvinvoinnin tukemisessa ja 
vakavampien kriisien ennaltaehkäisyssä. Moni psyykkisten vaivojen kanssa painivien läheisten omaisista jää 
yksin, joiden tavoittaminen on erityisen tärkeää. Yhdistyksen tarjoama tieto ja tuki sekä etenkin kiireetön 
kohtaaminen ja osallistaminen ovat ainutlaatuisen tärkeitä yhteiskunnallisessa tilanteessa, jossa julkisen 
sektorin resursseja on karsittu ja ihmiset jäävät vailla tarvitsemaansa tukea. Ihminen tuntee tulleensa koh-
datuksi, jos hänen ainutkertainen tarinansa kuullaan sekä tarjotaan mahdollisuuksia kirjoittaa uusia toipu-
misen, kuntoutumisen ja osallisuuden tarinoita. 

Koronapandemia aiheuttama poikkeustilanne jatkui vielä koko 2021 vuoden ja loi jälleen haasteita toteut-
taa suunniteltuja toimintoja. Pystyimme silti tarjoamaan ja kehittää palveluitamme ja saavuttamaan omai-
sia ja perheitä eri kanavien kautta. 

Tiedämme toki, että pitkään jatkunut epidemia on vaikuttanut suuresti monien henkilöiden hyvinvointiin ja 
että monien perheiden tilanne on vuonna 2021 ollut tukala. Koville ovat joutuneet erityisesti ne perheet, 
jotka ovat jo ennen pandemiaa kärsineet mielenterveyden haasteista. Tähän on vaikuttanut erityisesti ih-
miskontaktien väheneminen ja tapaamisten siirtäminen verkkoon. 

Monen mielenterveys on joutunut koetukselle ja syyt ovat olleet moninaiset. Moni kärsii pelosta, huolesta 
ja epävarmuudesta, ja pohtii omaa jaksamista. Erityisesti yksin asuvat ja ikääntyneet voivat kokea yksinäi-
syyden raskaana. Myös nuorten pahoinvointi on lisääntynyt 2021 vuoden aikana. 

Perheillä on usein tärkeä rooli mielenterveyssairauden kanssa potevan tai päihteitä käyttävän kuntoutujan 
tukemisessa, mutta omaiset, läheiset ja perheet tarvitsevat tukea myös oman itsensä takia. Pitkään jatkuva 
kuormittuminen sairastuttaa ja heikentää omaisen omaa hyvinvointia. Palvelujärjestelmä ei nykyisin sisällä 
myöskään ennalta ehkäisevää tukimuotoja omaisille. Vuosien varrella FinFami Uusimaa on tunnistanut 
omaisten ja perheiden tarpeet. Yhdistys on luonnut hyviksi todennettuja työmalleja, miten tukea omaista 
tai heidän perheitänsä eri elämäntilanteissa. Samalla on rakennettu yhdistyksen niin kutsutun omaisten ja 
perheiden tiedon ja tuen palvelumalli, minkä tiedämme olevan heille toimiva ja hyvä malli tukeakseen heitä 
heidän elämäntilanteissansa. 
 
Päihde- ja mielenterveysjärjestöjen tutkimusohjelman mukaan, johon FinFami Uusimaa osallistui, vapaaeh-
toiset kokevat hyvinvointinsa paremmaksi kuin muulla tavoin järjestöjen toimintaan osallistuvat. He arvioi-
vat järjestön toimintaan liittyvistä asioista hyvinvoinnilleen tärkeimmäksi yksittäiseksi asiaksi mahdollisuu-
den auttaa muita. Muiden auttaminen ei kuitenkaan yksin riitä selittämään vapaaehtoisten suurempaa hy-
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vinvointia verrattuna muihin. Auttamisen ja hyvinvoinnin välissä näyttää olevan jokin välittävä tekijä, esi-
merkiksi kokemus tarpeellisuudesta. Yhdistyksen vapaaehtoistyö tulee jatkossakin olemaan yksi yhdistyk-
sen tärkeimmistä toiminnoista johon yhdistys tulee panostamaan. 
  
Mielenterveys- ja päihdejärjestöillä on erityinen tehtävä yhteiskunnassa. Järjestöjen toiminnan erityispiirre 
näyttää olevan se, että ne tarjoavat olosuhteet ja mahdollisuudet tulla kohdatuiksi. Tästä mahdollisuudesta 
on syytä huolehtia myös tilanteessa, jossa vaatimukset toiminnan tehokkuudesta, mittavuudesta ja kilpail-
tavuudesta vahvistuvat. Järjestöt voivat erottautua mielenterveys- ja päihdetyössä antamalla ihmisille tilaa 
ja aikaa sekä kohtaamisen ja osallisuuden kokemuksia. Järjestöjen ihmisille tarjoamat mahdollisuudet tulla 
kohdatuksi ovat sosiaali- ja terveyskentällä erityisiä. Ihminen tuntee tulevansa kohdatuksi, jos yhdistys 
kuuntelee hänen ainutkertaista tarinaansa sekä tarjoaa mahdollisuuksia kirjoittaa uusia toipumisen, kun-
toutumisen ja osallisuuden tarinoita. Nämä ovat asioita mitä FinFami Uusimaa tulee jatkossa ylläpitämään 
yhtenä tärkeimmistä tehtävistään. 
 
 
Leif Berg 
Toiminnanjohtaja 
 

3 HALLINTO 
 

Yhdistyksen hallitukseen ovat kuuluneet vuonna 2022 

• Marianna Sorvali puheenjohtaja   

• Merja Lindholm varapuheenjohtaja 

• Sauli Suominen  sihteeri 

• Lassi Rajamäki                   jäsen  

• Kaiju Yrttiaho jäsen 

• Ron Furman jäsen 

• Päivi Söderholm jäsen 

• Raili Alho  jäsen 

• Arja Heino-Gabrielsson    jäsen 

• Leif Berg  toiminnanjohtaja 

• Petteri Liikanen hallituksen tekninen sihteeri 
 

Hallitus kokoontui vuonna 2022 kuusi (6) kertaa. Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 5.4.2022 ja syyskokous 
2.11.2022. Kevätkokouksessa sekä syyskokouksessa toimi puheenjohtajana Marianna Sorvali.  
 

4 JÄSENISTÖ 
 
Kertomusvuoden lopussa yhdistyksen kokonaisjäsenmäärä oli 524, joista varsinaisia jäseniä 498 ja perhejä-
seniä 59. 
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5 TALOUS 

Yhdistyksen päärahoittajana toimi vuonna 2022 Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA. STEA:n 
myöntämä Ak5 rahoitus 713 714 € oli toimintavuoden päärahoitus. Helsingin kaupungin sosiaali- ja terveys-
lautakunnan avustusta myönnettiin 55 000 € matalan kynnyksen Tuikku-toimintaan. Espoon kaupungin ra-
hoitusta myönnettiin omais- ja perhetyöhön 7 000 € 
 
Vuonna 2022 tilintarkastajana on toiminut KHT Johanna Hilden.  
 
Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla ja maksuvalmius on ollut hyvä. 
 

6 HENKILÖSTÖ  

Vuonna 2022 FinFami Uusimaa ry:ssä työskenteli 10 kokoaikaista työntekijää. Palkattuina ryhmien ohjaajina 
toimivat lisäksi 4 henkilöä. Asiantuntijaorganisaatiossa jokaisen yksilön työpanos ja osaaminen ovat tärkeitä 
töiden tehokkuuden ja sujumisen kannalta. Yhdistys tiedostaa henkilöstön hyvinvoinnin merkittävän vaiku-
tuksen työyhteisön arjessa. Yhdistyksen työterveyspalvelut tuotti Lääkärikeskus Aava vuonna 2022. Työ-
suhde-etuina ovat olleet lounas- ja virikesetelit. Yhdistys tuki henkilökunnan työssäjaksamista työnohjauk-
sella, vuosittaisilla virkistyspäivillä ja tyky-toiminnalla. Lisäksi yhdistys tarjoaa henkilökunnan ammattitaidon 
kehittämiseksi ja ylläpitämiseksi mahdollisuuden osallistua heidän työtään tukeviin koulutuksiin ja seminaa-
reihin. 
  
Henkilöstöä koskevat asiat, työsuojeluasiat, kartoitukset ja raportit käsittelemme koko henkilöstölle suun-
natuissa palavereissa tai tiimipalavereissa. 
 
 

7 HALLINTO-, TOIMISTO- JA JÄSENPALVELUT 

 
FinFami Uusimaa ry:ssä tehtävän hallinnollisen työn avulla johdetaan ja ohjataan organisaation toimintaa. 
Hallinnollisen työn osakokonaisuuksia ovat:  

• Johtaminen 

• Taloushallinto 

• Henkilöstöhallinto 

• Kehittäminen 

• Arviointi 

• Vaikuttaminen 

• Sisäinen valvonta 

• Jäsenpalvelut 

• Sidosryhmäyhteistyö 

Yhdistyksen hallinnossa työskenteli vuonna 2022 toiminnanjohtaja Leif Berg ja järjestöasiantuntija Petteri 
Liikanen. Hallinto huolehtii, että järjestön perustehtävät hoidetaan, asiakastyö toteutuu ja tavoitteet saavu-
tetaan. 
Hallinto huolehtii toiminnan suunnittelusta, arvioinnista ja kehittämisestä sekä tuottaa järjestöjohtamista ja 
toiminnanohjausta varten tarvittavaa tietoa. Hallinto huolehtii järjestön lakisääteisistä velvoitteista, rapor-
toinnista ja rahoitushakemuksista. Hallinto vastaa tieto- ja asiakirjahallinnasta ja ylläpitää jäsenrekisteriä.  
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Tilitoimisto Leerma Oy on toiminut yhdistyksen kumppanina taloudenhoidossa ja kirjanpidossa. 

8 TOIMITILA 

Yhdistyksellä on ollut vuokrattuna vuodesta 2015 lähtien tilat osoitteessa Jämsänkatu 2, 4 kerros ja vuo-
desta 2017 alkaen Jämsänkatu 2, 1 kerros. Yhdistyksen hallinnassa on toimistotiloja, koulutus- ja ryhmätila 
sekä tila yksilö- ja perhetapaamisille. Vuonna 2021 yläkerran toimistopinta-alaa vähennettiin lähes puolella. 
Toimitiloista 257,5 m2 on yläkerrassa ja 80 m2 alakerrassa. 

Yhdistyksen järjestämät alueryhmät ovat toimineet yhteistyökuntien ja järjestöjen tiloissa. 

 

9 KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

Toiminnanjohtaja osallistui Schizofreniförbundenin (Ruotsi) järjestämään yhteistyö webinaarin Nordic op-
portunities and challenges within severe mental health webinaari tapahtumaan 17.2.  
 
Vuodeksi 2021 suunniteltu tutustumiskäynti Schizofreniförbundenin toimintaan ja edunvalvontatyöhön Gö-
teborgiin, siirrettiin pan epidemian vuoksi vuodelle 2022. Tutustumiskäynti toteutettiin kesäkuun 8–9 päi-
vinä. Osallistujina olivat yhdistyksen Tuki- ja neuvonnan työtekijät ja toiminnanjohtaja. 
 
Toiminnanjohtaja osallistui syyskuussa 12–17 Europan Conference on Mental Health – konferenssiin sekä 
samalla järjestettyyn SSYK:n yhteistyö- ja tutustumiskäyntiin paikallisiin hoitoalan järjestö toimintaan kuin 
myös paikalliseen psykiatriseen sairaalahoitoon. Tapahtumat järjestettiin Lissabonissa (Portugali). 
 
Kansainvälistä yhteistyötä ja perhetyön menetelmäohjausta KAKSPY ry:n kanssa jatkettiin ensisijaisesti Pie-
tarin julkishallinnon, mielenterveystyön ammattilaisten ja kansalaisjärjestöjen kanssa. Kakspy:n hallin-
noiman hankkeen yhteistyötoimijat olivat Suomesta FinFami Uusimaa ry sekä Pietarista 1.1 Skvortson-Ste-
panoville nimetty sairaala numero 3 että Pietarin psykoneurologinen kuntoutusyksikkö Dispanser numero 
5. FinFami Uusimaa ry:n osuus hankkeesta on tarjota perhetyön menetelmäohjausta mielenterveystyön 
ammattilaisille ja omaisille sekä kehittää omaistoiminnan että vertaistuen toimintaa Pietarissa. Tämä kan-
sainvälinen työ siirtyi pandemian myöten täysin digitaaliseksi ja ulkomaan tapahtumat peruttiin alkuvuo-
desta 2022. Tämä yhteistyöhanke lopetettiin venäläisten yhteistyökumppanien kanssa EU direktiivien mu-
kaisesti helmikuussa Venäjän julistettua sodan Ukrainaa vastaan. Hanke sai luvan jatkaa toimintaansa uu-
sien suomalaisten yhteistyökumppanien kanssa ja toteuttaa hankesuunnitelmiaan aikaisempien suunnitel-
mien mukaisesti. 
 
 

10 EDUNVALVONTA JA JÄRJESTÖTOIMINTA 

 
Omaisten ja perheiden etujen ajaminen ja omaistyön näkyväksi tekeminen ovat tärkeä osa yhdistyksen toi-
mintaa. Edunvalvonnan ja vaikuttamistyön osuus yhdistyksen tekemästä työstä on merkittävä. FinFami Uu-
simaalla on vankka yli 30 vuoden kokemus edunvalvonnasta ja jäsenistön tukemisesta. Edunvalvonnalla ja 
vaikuttamistyöllä on kaksi keskeistä viestiä: 

 

• Hoitopolkuja ei voida vähentää omaisten ja perheiden kustannuksella 
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• Omais- ja perhetyön näkökulma on saatava mukaan poliittiseen päätöksentekoon ja yhteiskunnalli-

seen keskusteluun kansalaisosallisuuden vahvistamiseksi ja palveluiden kehittämiseksi 

 
Yhdistyksen toimintaan sisältyy kokonaisuudessaan edunvalvonnallisia elementtejä aina yksilö- ja perheta-
paamisista erilaisiin työryhmätyöskentelyihin. Yhdistyksen toiminnanjohtaja, työntekijät ja vapaaehtoiset 
omaiset ovat toimineet omais- ja perhetyön asiantuntijoina monissa eri työryhmissä.  

 
Toiminnanjohtajan työnkuvaan sisältyy merkittävä edunvalvonnallinen rooli. Vuonna 2022 toiminnanjoh-
taja on ollut yhdistyksen edustajana: 

• Niemikotisäätiön sekä Suomen sosiaalipsykiatristen yhteisöjen keskusliitto (SSYK) ry:n että Tuki-
kohta ry:n hallituksessa 

• Varajäsenenä Suomen Palveluohjausyhdistyksen hallituksessa 

• Yhteistyöhanke MIPA-päihde- ja mielenterveysjärjestöjen tutkimusohjelman ohjausryhmän jäse-
nenä 

• toimi KAKSPY ry:n (Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrian yhdistys) omaistyönprojektin seurantatyö-
ryhmän jäsenenä, että hankkeen työntekijöiden menetelmäohjaajana. 

• Yhdistys toimi kokoonkutsujana toipumisorientaatio työryhmälle. Työryhmä koostuu Helsingin kau-
pungin psykiatrian ja eri mielenterveys- ja päihdeyhdistyksien työntekijöistä, missä toiminnanjoh-
taja toimi puheenjohtajana.   

• Toiminnanjohtaja osallistui Helsingin Mielenterveys- ja Päihdejärjestöjen (Pämi) edunvalvonta työ-
ryhmään sekä muihin mielenterveys- ja päihdealan tapahtumiin 

 
 

11 VERTAIS- JA VAPAAEHTOISTOIMINTA 

Koronapandemian aiheuttamat kokoontumisrajoitukset helpottuivat maaliskuusta 2022 alkaen, jolloin osit-
tain tauolla ollut vapaaehtoistoiminta pääsi viimein käynnistymään. Osa vapaaehtoisista oli ehtinyt siirtyä 
pandemian aikana muihin haasteisiin, mutta enemmistö toiminnassa mukana olevista vertaisista ilmoitti ha-
lukkuutensa palata vapaaehtoistehtäviin rajoitusten hellittäessä. Pandemian aikana joitakin ryhmiä oli päästy 
toteuttamaan verkossa, mutta kokoontumisrajoitusten päättyessä toiminnassa oli mahdollista palata koro-
naa edeltäviin toimintamuotoihin ja toteuttaa kasvokkain tapaamisia ja -ryhmiä.  

Osa koronan aikana hyviksi ja toimiviksi havaituista toimintamuodoista jäivät silti elämään, sillä esimerkiksi 
verkossa toteutettavat ryhmät ja webinaarit palvelivat hyvin kohderyhmäämme laajalla maantieteellisellä 
toiminta-alueellamme. Yhdistys päätti vuonna 2022 lähteä mukaan HUSin, HyTe ry:n ja OLKA-toiminnan yh-
dessä kehittämään Toivo-sovellukseen, jossa on mahdollista saada vertaistukea maantieteellisestä sijainnista 
riippumatta. Toivo-sovellukseen ilmoittautui osa vertaisvapaaehtoisistamme, jotka aloittavat sovelluksessa 
vuonna 2023. 

Vapaaehtoisille järjestettiin osana heidän hyvinvointiaan ja vapaaehtoisena kehittymistään erilaisia virkistys-
tilaisuuksia, koulutuksia, luentoja ja webinaareja sekä yhdistyksen itsensä että FinFami keskusliton ja muiden 
yhteistyö tahojen järjestäminä. Vapaaehtoisille tiedotettiin säännöllisesti heitä kiinnostavista ajankohtaisista 
tapahtumista ja tilaisuuksista sekä yhdistyksessä tapahtuvista vapaaehtoisia koskevista asioista. Vapaaeh-
toistoiminnasta vastaavat työntekijät toimivat vapaaehtoisten yhdyshenkilöinä yhdistyksessä ja pitivät sään-
nöllisesti yhteyttä vapaaehtoisiin sekä tarjosivat heille keskustelu- ja työnohjauksellista kohtaamista tarpeen 
mukaan. 
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Yhdistyksen vapaaehtoistoiminnassa oli vuonna 2022 38 vapaaehtoista. Uusia vapaaehtoisia saatiin mukaan 
toimintaan 21.  Vapaaehtoiset osallistuivat vuonna 2022 mm. matalankynnyksen tiistaikahvioon ja toivotors-
taihin, kehittämistyöryhmiin, vertaistapaamisiin, virkistystoimintaan, ryhmien ohjaamiseen, kokemuspu-
heenvuorojen pitämiseen sekä yhdistyksen materiaalin levittämiseen. Vuonna 2021 käynnistynyt omaisten 
neuvontapuhelin yhteistyössä yhdistyksen ja Helsingin kaupungin välillä jatkoi toimintaansa vuonna 2022.  

12 OMAIS- JA PERHETYÖ UUDELLAMAALLA 

Uudenmaan alueen omais- ja perhetyö tarjosi monipuolisia tukitoimia mielenterveysomaisille ja perheille. 
Olemme tarjonneet tietoa psyykkisistä sairauksista ja toimintakyvyn häiriöistä ja tukeneet omaisen jaksa-
mista arjen haasteissa hyödyntämällä toipumisorientaatiomallia ja psykoedukatiivista työotetta. Toiminnot 
muodostavat laajan kokonaisuuden omaistyölle, lisäävät perheen ja omaisten ymmärrystä muuttuneessa 
elämäntilanteessa ja tukevat heidän sopeutumisprosessiaan.  
 
Tuki- ja neuvontatyö sisältää: 

• yksilö- ja perhetapaamisia 

• puhelin- ja verkkoneuvontaa 

• lapsiperhetyötä 

• ryhmä- ja kurssitoimintaa  

• virkistystoimintaa 

• luentoja 

• matalan kynnyksen toimintaa.  

Vertaistuelliset ammattilaisten tai vertaisohjaajien ohjaamat ryhmät ovat pääosin suunnattu puolisoille, 
sisaruksille, vanhemmille ja lapsille. Omais- ja perhetyötä suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä yhdistyksen 
vapaaehtoisten sekä Uudenmaan alueella toimivien yhteistyökumppaneiden kanssa. Osaltaan toimintaa 
tukee Helsingin kaupungin rahoittaman matalan kynnyksen toimipisteen Tuikun omais- ja perheiden palve-
luohjaaja.   

Lapsiperhetyön tarkoituksena on lisätä perheenjäsenten ymmärrystä mielenterveyden pulmista, tukea van-
hemmuutta ja lapsen sekä nuoren kehitystä ja mahdollistaa vertaistuki. Välineitä tähän ovat lapset pu-
heeksi -keskustelu, perheinterventio ja Vertti -menetelmien käyttö perhekursseilla. Lapsiperhetyötä toteu-
tettiin vuonna 2022 myös yhteistyössä Helsingin kaupungin lastensuojelun kanssa. 

Tuki- ja neuvontatyön tavoitteena on, että yhä useampi omainen ja perheenjäsen saa tietoa, tukea ja toivoa 
muuttuneeseen elämäntilanteeseensa sairastuneen läheisenä. Tavoitteen saavuttamiseksi kehitettiin uusia 
keinoja omaisten tavoittamiseksi, että omaisneuvonta toteutuu yhdenvertaisesti koko Uudenmaan alu-
eella. Toimintavuoden aikana kehitettiin erityisesti etäyhteydellä tapahtuvaa omaisneuvontaa.  

Omaistapaamisia oli vuoden 2022 aikana yhteensä 1 252 Noin puolet ajanvarauksista tulivat sähköisen 
ajanvarauksen kautta. Toimivat rakenteet omais- ja vertaisneuvonnan järjestämiseksi etäyhteyksin mahdol-
listuvat tuen, tiedon ja toivon tarjoamisen koronarajoituksista huolimatta.  Tuki- ja neuvontatyössä tavattiin 
tarvittaessa koko perhe. Perhetapaamisia oli vuonna 2022 yhteensä 104.  

Saadun palautteen mukaan kävijät kokivat saaneensa neuvoja, ymmärrystä, keskusteluapua, toivoa ja tu-
kea. Neuvontaa kuvattiin voimaannuttavana, rohkaisevana ja uusia näkökulmia avaavana. Erityisen tärke-
äksi koettiin aidosti kuulluksi tuleminen. Omaisneuvonnassa suurin yhteyttä ottaneiden ryhmä oli psyykki-
sesti oireilevien vanhemmat. 
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12.1 Ryhmätoiminta 

Kohdennetut ja koulutukselliset ryhmät suunnattiin erilaisille asiakasryhmille riippuen läheisen sairaudesta, 
sairastumisajankohdasta, omaisen tai sairastuneen iästä tai suhteesta sairastuneeseen. Ryhmissä mahdol-
listuivat paitsi tarkoituksenmukaisen ja oikea-aikaisen tiedon ja tuen saaminen lisäksi myös mahdollisim-
man hyvin samankaltaiseen tilanteeseen osuva vertaisuus toisten kanssa. Ryhmätoiminnassa osallistujat 
pystyivät jakamaan kokemuksiaan ja ratkaisumallejaan muille. Vertaisuuden kokemuksessa mahdollisuus 
tukea muita on voimaannuttava.  

Ryhmäkokonaisuudet ja niiden sisällöt olivat ryhmäkohtaisesti rakennettuja, Kaikissa ryhmissä painottuivat: 

• vertaisuus 

• tiedon jakaminen yhdessä 

• tunteiden käsittely ja niiden jakaminen 

• oma jaksaminen ja voimavarat 

• toivon ja toipumisen näkökulma 

Ryhmiä ohjasivat yhdistyksen työntekijät, vapaaehtoiset ja ulkopuolelta ostetut asiantuntijat. 

Ryhmiä järjestettiin sekä kasvotusten että verkkoalustoilla. Osa verkkoryhmistä oli jo alun perin suunniteltu 
verkossa toteutettaviksi, kun taas osa siirrettiin verkkoon koronarajoitusten vuoksi. Verkkoryhmiä toteutet-
tiin Teams, Zoom ja TukiNet alustoilla.  

Vaikka koronan aiheuttamat kokoontumisrajoitukset helpottuivat keväällä 2022, verkossa toteutettu ryh-
mätoiminta on tarpeellinen, tavoittava ja vaikuttava toimintamuoto kasvokkain toteutettavan ryhmätoi-
minnan rinnalla. FinFami Uusimaa ry:n toiminta-alue on laaja, toiminta ei tavoita kaikkia Uudellamaalla asu-
via omaisia, jolloin verkkoryhmät ovat tarpeen haavoittuvassa asemassa olevien omaisten ja perheiden ta-
voittamiseksi.  

Suljetut vertaistukiryhmät alle ja yli 25-vuotiaan vanhemmille olivat suosituimmat ryhmäkokonaisuudet. 
Ruotsinkielistä omaisten vertaistukiryhmätoimintaa järjestettiin vuonna 2022 edellisenä vuonna rekrytoitu-
jen uusien ruotsin kielen taitoisten työntekijöiden voimin. 

12.2 Kurssitoiminta 

Kurssitoiminnan tavoitteena oli tukea omaisia ja perheitä sopeutumaan muuttuneeseen elämäntilantee-
seen mielenterveys- ja /tai päihdekuntoutujan rinnalla. Lisäksi toiminnassa tavoitellaan omaisten ja perhei-
den tiedon lisääntymistä ja arjenhallinnan parantumista.  

Kursseilla oli erilaisia koulutuksellisen perhetyön teemoja, joiden tiedetään tukevan omaisten ja perheiden 
arjenhallintaa ja hyvinvointia. Näitä teemoja olivat:  

• stressinhallinta 

• vuorovaikutus 

• rajojen asettaminen 

• ongelmanratkaisu 

• voimavarat 

• tunteiden käsittely 
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Recovery – toipumisorientaatio -menetelmä oli keskeisessä roolissa kursseilla, joissa etsittiin keinoja voi-
maantumiseen. Kursseilla osallistujat saivat tietoa mielenterveys- ja päihdeongelmista ja niiden vaikutuk-
sesta omaisten ja perheiden arkeen. Suurin osa kursseille osallistuneista oli ensikertalaisia. Kurssitoiminta 
toteutettiin pidennettyinä viikonloppuina. 

Joillekin osallistuneille läheisen sairastuminen oli uusi asia, kun taas joidenkin läheinen oli sairastanut jo pit-
kään. Omaisten huolet, ongelmat ja kuormittuneisuus ovat kuitenkin samankaltaisia. Vertaistuki antaa per-
spektiiviä omaan tilanteeseen, ja uusien keinojen sekä selviytymistaitojen oppiminen auttavat omaisia jak-
samaan. Kursseja järjestetään: 

• eri ikäisille (nuorille, työikäisisille ja ikääntyneille), 

• erilaisissa elämänvaiheessa oleville (lapsiperheille, vanhemmille, pariskunnille)  

• juuri sairastuneiden omaisille  

• pitkään sairastaneiden omaisille. 

Vuonna 2022 järjestettiin kuusi (6) kurssitapahtumaa: voimavarakurssi, pariskuntakurssi, ruotsinkielinen 
Kurs för anhöriga, kurssi vanhemmille, voimavarakurssi mielenterveysomaisille- ja kuntoutujille ja perhe-
kurssi.  

12.3 Virkistystoiminta 

Virkistystoiminnalla on merkittävä osuus omaisen ja koko perheen sopeutumisessa läheisen psyykkiseen 
sairauteen. Mitä enemmän läheisen sairaus kuormittaa omaisen ja perheen arkea, sitä enemmän virkistyk-
sellä ja irtiotolla arjesta on merkitystä. Sairaus saattaa myös heikentää omaisen taloudellista tilannetta, jol-
loin omaehtoinen virkistäytyminen ei aina ole taloudellisesti mahdollista. Yhdistyksen virkistystoiminta tar-
joaa mahdollisuuden virkistäytymiseen vertaisten kanssa. Virkistystoiminta kokoaa omaisia ja perheitä yh-
teen. Osallistuminen on maksutonta tai hyvin edullista. Uutena toimintana aloitettiin koko perheelle suun-
nattu Leffalauantai-tapahtuma.  

12.4 Alueellinen edunvalvontatyö 

Omaistoiminnan neuvottelukuntatoiminta päätettiin lopettaa vuonna 2021.  Neuvottelukuntia oli yhteensä 
15, ja ne kokoontuivat säännöllisesti Uudellamaalla nostaen esiin ajankohtaisia kehittämistarpeita. Yhdis-
tyksen toiminnassa edunvalvontatyöllä on kuitenkin edelleen merkittävä rooli mielenterveysomaisten ja -
läheisten aseman edistämisessä palvelujärjestelmässä ja kehitystarpeiden nostamisessa esiin yhteiskunnal-
lisessa keskustelussa. 

Yhdistyksen työntekijät toimivat vuonna 2022 erilaisissa Uudellamaalla toimivissa teema- ja muissa verkos-
toissa sekä ilmiötyöpajoissa. Verkostojen ja työpajojen tavoitteena oli kerätä yhteen mielenterveys-, omais- 
ja perhetyötä tekeviä yhdistyksiä ja muita vastaavia toimijoita. Usean verkoston tavoitteena oli edistää kol-
mannen ja julkisen sektorin yhteistyötä ja yhdyspintoja etenkin vuonna 2023 käynnistyvien hyvinvointialu-
eiden sekä sote-uudistuksen toteutumisen myötä. Alueellisen verkostotyön tavoitteena oli nostaa mielen-
terveysomaisten ja -läheisten asia näkyville ja osaksi hoitopolkua, löytää paikallisia kehittämistarpeita sekä 
vastaamaan niihin konkreettisesti. Edunvalvontatyö jatkuu edelleen vuonna 2023 ja sen merkitys tulee kas-
vamaan. Yhdistys on mielenterveysomaisten ja -läheisten edunvalvoja Uudenmaan alueella. 

12.5 Alueellinen omais- ja perhetyön koordinointi ja kehittäminen 
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Alueellisen omaistyön koordinoinnin päätavoitteena oli tukea omaisia ammatillisesti ohjatuilla ryhmätoi-
minnoilla ja tapahtumilla. Tavoitteena oli tarjota mahdollisuus omaisille kohdata toisia samassa elämänti-
lanteessa olevia, sekä välittää heille tietoa ajankohtaisista mielenterveyteen liittyvistä aiheista.  
 
Alueellinen ryhmätoiminta koostui vertaistuki-, omaisen ABC- sekä moniperheryhmistä. Vertaistukiryhmiä 
ohjasi yhteensä 13 omaisryhmäohjaajaa - sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia, jotka ohjasivat ryhmiä 
osana virkatyötään. 
 
Ryhmänohjaajille järjestettiin perhetyön ohjauspäivä, tukea ryhmäkertojen suunnittelussa ja materiaalituo-
tannossa sekä käytännön järjestelyissä, kuten toiminnan aloituksessa ja juurruttamisessa. Moniperheryh-
mätoimintaa toteutettiin kertaluonteisesti useassa HUSin ja Helsingin kaupungin yksikössä. Alueellisia in-
foiltoja ja omaistapahtumia järjestettiin yhdessä hoitoyksiköiden ja järjestöjen kanssa.  
 
Alueellisen omaistyön koordinoinnin toisena tavoitteena oli alueen ammattilaisten ja opiskelijoiden omais- 
ja perhetyön merkityksen vahvistuminen, mielenterveysomaisen näkökulman syventyminen sekä omais- ja 
perhetyön kehittyminen eri toimipisteissä. Alueen ammattilaisille ja opiskelijoille järjestettiin omais- ja per-
hetyön osastotunteja sekä mahdollisuus osallistua yksiköiden koulutuspäiviin. Osa ammattilaisten kohtaa-
misista johti yhteistyöhön: esimerkiksi infoiltaan tai ryhmätoiminnan toteutukseen. Jokainen osastotunti 
lisäsi ammattilaisten ja opiskelijoiden tietoisuutta FinFami Uusimaan toiminnasta.  
 
Alueellisen omaistyön koordinoinnin kolmantena tavoitteena oli jalkautuvan omaistyön myötä lisätä tietoi-
suutta FinFami Uusimaa ry:stä sekä mahdollisuutta keskustella omaistyöntekijän kanssa. Jalkautuvaa omais-
toimintaa kuntalaisille toteutettiin pääkaupunkiseudun kirjastoissa sekä terveydenhuollon toimipisteissä.   
 

13 TUIKKU - MATALAN KYNNYKSEN TOIMINTAKESKUS 

 
Yhdistyksessä palveli omaisia tuki- ja neuvonnan toiminnan ohella tapaamis- ja kohtaamispaikka Tuikku. 
Tuikku-Kohtaamon rahoitus saadaan Helsingin kaupungilta vuosittain. Matalan kynnyksen Tuikku-toiminta 
on osoittautunut tarpeelliseksi tuen ja neuvonnan muodoksi täydentämällä jo yhdistyksen olemassa olevaa 
palveluvalikoimaa. Tuikun ja siinä työskentelevän palveluohjaajan toiminnan päämääränä on luoda ja kehit-
tää matalan kynnyksen puitteet perheiden, omaisten ja kuntoutujien kanssa tehtävälle yksilö-, ryhmä- ja 
perhetyölle. Tuikussa toimiva perheiden palveluohjaaja ohjaa ryhmiä ja tapaa omaisia ja kuntoutujia sekä 
tekee verkostotyötä yhteistyökumppaneiden kanssa.  
 
Palveluohjaaja tekee yhteistyötä myös yhdistyksen vapaaehtoisten kanssa ja tukee heitä tehtävissään. Pal-
veluohjaajan tehtävänä on koordinoida ja kehittää Tuikun matalan kynnyksen toimintaa niin, että se palve-
lee koko yhdistystä ja Tuikun asiakkaita. 
 
Yhdistyksen palveluohjaaja vastaa Tuikun puitteista, jolloin ne ovat käytettävissä yhdistyksen ryhmätoimin-
taan, koulutuksiin ja yhteistyöverkostojen kanssa pidettäviin palavereihin. Palveluohjaaja osallistuu asiakas-
työhön muiden yhdistyksen omais- ja perhetyö kanssa. 
 
Tuikku toimii matalan kynnyksen paikkana, jonne mielenterveys- ja päihdekuntoutuja, tämän omainen tai 
koko perhe voi tullessaan saada lyhyellä varoitusajalla palveluohjaajalta tukea ja neuvontaa vaikeaan elä-
mäntilanteeseen. Palveluohjaaja toimii tarvittaessa palveluihin ohjaajana, tarjoaa keskusteluapua ja tilan-
teen kartoitusta sekä jalkautuvaa asiakas- ja omaistyötä. Tavoitteena on vahvistaa perheen arkea ja toimin-
takykyä. Ohjattujen ryhmien tavoitteena on tarjota omaisille tietoa, neuvontaa ja vertaistukea. Ryhmiin jär-
jestetään vierailijoita ajankohtaisten tarpeiden mukaan. 
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Tuikku -toiminta perustuu matalan kynnyksen -periaatteeseen. Matala kynnys tarkoittaa, että toiminnan 
piiriin pääsee heti ja jonottamatta. Toimintaan osallistuminen ei edellytä diagnoosia tai lähetettä joltain 
ammattilaiselta, vaan koettu huoli omasta, läheisen tai perheen tilanteesta riittää. Tuikku-toiminnassa ei 
tehdä eroa sairastuneen tai omaisen välillä: kaikki ovat tasavertaisessa asemassa. Tuikku-toiminnan peri-
aate on, että yksilön on vaikea jaksaa hyvin, ellei läheisverkosto ole tasapainossa. Luonnollinen läsnäolo il-
man ongelmien määrittämisen pakkoa sekä kohtaaminen, jossa ollaan kiinnostuneita asiakkaan kertomuk-
sesta, oli Tuikun ydintä myös vuoden 2022 aikana.  

Verrattuna yhdistyksen muuhun toimintaan, Tuikku-toimintaan osallistuminen ei pääsääntöisesti edellytä 
ennakkoilmoittautumista, ja monet kävijät ovatkin osallistuneet toimintaan säännöllisesti. Kävijöille se on 
edustanut jatkuvuutta ja tukenut hyvän arjen sujumista. Vertaistuen kautta asiakkaan omiin huoliin on tul-
lut uutta näkökulmaa. Palveluohjaaja on tukenut uuden merkityksen ja tarvittavan tuen etsimisessä.  

Tiistai -kahvila on omaisten ja kuntoutujien yhteinen tilaisuus, joka kokoontuu säännöllisesti viikoittain klo 
14–17. Kahvilan toimintaa ei ole erikseen teemoitettu, jolloin on voitu edetä kulloinkin tärkeinä esiin nouse-
vien aiheiden kautta. Kahvilassa on käynyt esimerkiksi äiti, joka ei ole entuudestaan tavannut muita kuntou-
tujia oman lapsensa lisäksi.  

Muiden kuntoutujien tapaaminen antoi yllättävän paljon uusia näkökulmia suhtautumisessa omaan tilan-
teeseen ja lapseen. Kävijöiden tasavertaisuus on mahdollistanut merkityksellisen dialogisen keskustelun, 
jossa kuntoutujan ja omaisen roolit ovat olleet taustalla. Omasta yksinäisestä ja surun sävyttämästä tilan-
teesta tuleekin yhteinen jaettu kokemus, jossa oma kertomus on tärkeä säie kokonaisuuden rakentami-
sessa.  

Toivo-torstai on omaisten ja läheisten vertaistukipaikka. Ovet ovat olleet avoinna klo 14–19, ja paikalla on 
yleensä ollut 8–16 henkilöä. Toiminnan avoin luonne tuo ryhmään vapauden tunteen, joka pikemmin sy-
ventää kuin pinnallistaa keskustelua. Vertaisuus on toiminut ryhmässä hyvin ja vetäjän rooli on ollut johtaa 
keskustelua onnistumisen ja hyvien toimintamallien huomioimiseen, vastoinkäymisiä ja huolta unohta-
matta. Paljon aikaa on kulunut sen huomioimiseen, että jokainen kuntoutuja on vaikeasta sairaudestaan 
huolimatta täysivaltainen ihminen, jolla on oma tahto ja jolta voi vaatia asioita. 

Jalkautuva palveluohjaus on ollut tärkeä osa Tuikku-toimintaa. Asiakastyötä on tehty toimiston ulkopuolella 
sekä kuntoutujien että omaisten parissa. Tapaamispaikasta sovitaan asiakkaan toiveiden mukaan. Asiakas 
päättää aina itse, minkä asian hoitaminen on hänelle tapaamisessa tärkeintä. Jokainen asiakas on edennyt 
omalla tavallaan, omin askelin ja oman tavoitteensa mukaan. Toimivan arjen ja elämänhallinnan vahvista-
minen on aina ollut työn ydin. 

 

14 YHTEISTYÖ KOLMANNEN SEKTORIN ERI TOIMIJOIDEN KANSSA 

FinFami Uusimaa ry on FinFami Keskusliiton ja Suomen sosiaalipsykiatristen yhteisöjen keskusliiton jä-
sen.  Yhdistyksen edustajana FinFami keskusliiton hallituksessa oli hallituksen jäsen Merja Lindholm. Suo-
men sosiaalipsykiatristen yhteisöjen keskusliitto ry:n hallituksen edustajana oli yhdistyksen toiminnanjoh-
taja. Yhdistys on Suomen palveluohjaus ry:n, EAPN-Fin (Suomen köyhyyden ja syrjäytymisen vastainen ver-
koston jäsen), Kukunori ry:n jäsen ja Suomen Nuorisopajayhdistyksen. 
 
FinFami Uusimaa ry on ollut mukana viime vuosina A-klinikkasäätiön koordinoimassa päihde- ja mielenter-
veysjärjestöjen tutkimusohjelmassa (MIPA). Päihde- ja mielenterveysjärjestöjen tutkimusohjelman yleisenä 
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tavoitteena on edistää ohjelmassa mukana olevien päihde- ja mielenterveysjärjestöjen yhteistä terveyttä ja 
hyvinvointia edistävää sekä ongelmia ehkäisevää ja korjaavaa järjestö- ja kansalaistoimintaa koskevaa tutki-
musta. Vuonna 2022 tutkittiin mielenterveys- ja päihdekuntoutujien omaisille suunnattua ryhmätoimintaa. 
Tutkimuksen tavoitteena oli tuottaa tietoa omaisten tuen tarpeista ryhmätoimintojen kehittämiseksi. 
Tutkimuksessa kartoitettiin kyselyillä ryhmään osallistuneiden hyvinvointia, toimintakykyä ja viimeaikaisia 

haasteita sekä toimintaan osallistumisen vaikutuksia niihin. Tutkimus toteutettiin seurantakyselynä, eli osal-

listujien kokemuksia kartoitettiin kolmena ajankohtana. 

Finfami Uusimaa ry osallistui tutkimukseen keväällä ja syksyllä vuonna 2022. Vastauksia saatiin 14 ryhmä-

toiminnoista. Alkukartoituksen täytti 85 omaista, loppukartoituksen 66 omaista. Tärkeimpiä ryhmään tulon 

syitä osallistujilla oivat läheisen mielenterveysongelmat, vertaistuen saaminen ja tuki arjessa. Suurimpia 

haasteita omaiset kokivat ryhmän alkaessa työelämässä ja opiskelussa, vapaa-ajassa ja harrastuksissa sekä 

elämänlaadussa kokonaisuudessaan. Ryhmän aikana arviot lähes kaikilla osa-alueilla pysyivät samana tai 

paranivat hieman. Suurin muutos nähtiin arjen sujumisessa. Oma toiminta- ja työkyky arvioitiin tyydyttä-

väksi. Arvio toimintakyvystä parani hieman ryhmätoiminnan aikana, koettu työkyky pysyi samana. Lähes 

puolet omaisista ilmoitti alkukartoituksessa kärsivänsä joskus yksinäisyyden tunteesta. Lähes neljäsosa kärsi 

yksinäisyydestä melko usein. Loppukartoituksessa näiden vastaajien osuudet olivat vähentyneet hieman. 

Suurimpina ongelmina omaiset kokivat alkukartoituksessa huolestuneisuuden, ahdistuneisuuden ja tai uni-

ongelmat. Kaikissa toimintakyvyn osa-alueet olivat kehittyneet myönteisesti ryhmätoiminnan aikana. Erityi-

sesti huolestuneisuus ja ahdistuneisuus sekä alakuloisuuden ja surun tuntemukset olivat lieventyneet.  

Alkukartoituksessa vastaajia pyydettiin kertomaan omin sanoin, mihin asioihin he toivoivat elämässään eni-

ten muutosta. Muutostoiveissa korostuivat oman ja läheisten terveyden parantuminen sekä arjen ja ihmis-

suhteiden hallinta. Lisäksi toiveena oli parempi unenlaatu ja stressin, ahdistuksen sekä huolestuneisuuden 

vähentyminen. Myös kyky rentoutua ja mahdollisuus omaan aikaan mainittiin usein. Alla on listattu muu-

tama esimerkki osallistujan muutostoiveista: 

✓ Sairaan läheisen elämäntilanteeseen apua, jaksamista tukea läheistä, säännöllinen yöuni 

✓ Että saisin arjen vastuuta jaettua 

✓ Haluaisin turvallisuuden tunteen takaisin. 

✓ Huolien rajaamiseen, etten kantaisi koko maailmaa harteillani. 

✓ Hyvää unta, kykyä rentoutua, vähemmän huolehtimista ja huolien ajattelua, turvallisuudentunnetta 

✓ Itseni hyväksyminen. Tunteiden hallinta. Tasapaino aktiivisuudessa ja rentoutumisessa. 

 

Loppukartoituksessa vastaajilta kysyttiin, mikä heille oli ollut erityisen hyödyllistä ryhmän toiminnassa. 

Useimmin mainittiin kohdatuksi tulemiseen liittyviä asioita eli kunnioittava ja hyväksyvä kohtelu sekä koke-

mus kuulluksi tulemisesta. Muita tärkeitä asioita olivat vertaistuki, tiedon saaminen, tulevaisuutta koskevan 

toivon vahvistuminen ja mielialan koheneminen. Ryhmien toiminta kokonaisuudessaan sai hyvän arvion eli 

3.4 asteikolla 1–4. Vähiten hyötyä vastaajat kertoivat saaneensa asioiden hoitoon, itsetunnon vahvistumi-

seen ja muiden tarvittavien palveluiden piiriin pääsyyn. Alla on listattu muutama esimerkki osallistujien pa-

lautteesta:  

✓ Toisten kokemusten kuuleminen oli tervehdyttävää ja oli hienoa, kun saattoi kertoa omista kipeistä asioista 

avoimesti.  
✓ Ryhmä toimi hyvin. Harmikseni omalla kohdallani elämä ja sen velvollisuudet verottivat kaksi kerroista pois. 

Olisin toivonut ryhmän kestävän hieman pidempään. Tämä olisi auttanut minut hieman pidemmälle proses-

sissa. 
✓ Asioita käytiin läpi luontevasti. Ryhmä oli hyvin avoin keskusteluille sekä vuorovaikutus tehtäviin. Koulutus oli 

mielekäs. 
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Finfami Uusimaa ry:n yhteistyössä A-klinikkasäätiön kanssa toteutetun tutkimustoiminnan vahvuutena on 

sen kyky tavoittaa ihmisiä, joiden ääni ja kokemukset jäävät usein väestötutkimuksissa ja palveluiden käyt-

töä koskevissa tutkimuksissa kuulematta. Omaisjärjestöillä on erityinen näkökulma esimerkiksi toipumiseen 

ja osallisuuteen liittyviin teemoihin. 

Tutkittu tieto tukee Finfami Uusimaa ry:n kehittämis- ja vaikuttamistyötä, päätöksentekoa, viestintää, stra-

tegiatyöskentelyä, raportointia ja arviointia. Vahva tietoperusta sekä systemaattinen tiedonkeruu ja -hal-

linta vahvistavat järjestöidentiteettiä sekä sisäistä ja ulkoista luottamusta siihen, että Finfami Uusimaa ry 

toimii perustehtävänsä mukaisesti. 

Tukikohta ry:n SATU-toiminta tarjoaa päihteitä käyttävien ja psyykkisesti oireilevien sairaalahoidon rinnalle 
motivoivaa palveluohjaus- ja tukitoimintaa. Toiminnalla tuetaan päihteitä käyttäviä sekä psyykkisesti oirei-
levia potilaita. SATU-toiminnassa palveluohjaaja ja kokemusasiantuntija toimivat työparina. Finfami Uusi-
maalla ja Satu-hankkeen toimijalla Tukikohta ry:llä on viestinnällinen yhteistyösopimus hankkeeseen liit-
tyen.  
 
Yhteistyössä Psykosociala förbundet rf:n kanssa toteutettiin omaisten kurssi Kaisankodissa syyskuussa 
2022. Toiminnan toteuttajina ovat olleet Finfami Uusimaan työntekijät yhdessä yhteistyössä Psykosociala 
förbundet rf:n kanssa 
 
Vuonna 2022 toteutettiin Finfami Uusimaa ry:n omais- ja perhetyönkysely. Kysely lähetettiin Uudenmaan 
alueen yhteistyökumppaneille (n=250), vastauksia saatiin 104. Palautteen mukaan Finfami Uusimaan toi-
minta on ollut tärkeää omaisille ja perheille. Yhteistyökumppanit toivoivat vastauksissaan lisää paikallista 
tukea omaisille ja perheille. Ilman Finfamin yhteistyötä omais- ja perhetyön osuus olisi tätäkin pienempi.  
 

15 PAIKKA AUKI 

Paikka Auki- avustusohjelman tarkoituksena on edistää vaikeasti työllistyvien henkilöiden työllistymistä tar-
joamalla mahdollisimman monelle henkilölle työpaikkoja sosiaali- ja terveysalan järjestöissä vuodeksi. Yh-
distykselle myönnettiin määräraha vuodelle 2022 palkatakseen nuoren henkilön toimistoassistentiksi. Teh-
tävään palkattiin uusi työntekijä, jonka työsuhde alkoi 3/2022 ja jatkuu hankkeen määräpäivään 5/2023 
saakka.  
 

16 KOULUTUS- JA JULKAISUTOIMINTA – PROFAMI OY 

Yhdistyksen omistama Profami oy on toiminut kouluttajayrityksenä ja kustannusyhtiönä. Yhtiö on tuottanut 
sosiaali- ja terveydenhoitoalan työntekijöille ja työyksiköille työnohjausta.  
 
 

17 MUU KOULUTUS JA TIEDOTUSTOIMINTA 

Kuntien ja järjestöjen työyhteisöt ovat saaneet yhdistykseltä työnohjausta eri projekteihin, näkökulmana 
perhekeskeinen työ psykiatriassa tai oireidenhallintamenetelmät kuntoutuksessa. Helsinki Recovery työryh-
mässä ohjattiin sosiaali- ja terveysalan ammattilaisia sekä järjestötyöntekijöitä.   
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18 TUNNUSLUKUJA, TILASTOJA JA KUVAUKSIA TOIMINNASTA VUONNA 2022 

 

18.1 Yhteenveto vuoden 2022 tapahtumista 
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18.2 Yhteenveto vuoden 2022 kohtaamisista 
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18.3 Kuvauksia vuoden 2022 toiminnoista 

18.3.1 Ryhmäkuvaukset:  
 
Avoin ryhmätoiminta  
Avoimiin ryhmiin ei tarvitse ilmoittautua etukäteen. 
 
Sisarusryhmä (K; 10) HYBRIDI 
Vertaistuellinen ryhmä aikuisille omaisille, joiden sisarus sairastaa psyykkisesti. Ryhmä kokoontuu 
yhdistyksen toimistolla, mutta voit osallistua ryhmään myös etänä Zoomissa.  
 
Naisten ja miesten saunaryhmät (K; 5) 
Saunaryhmät kiertää kolme yleistä saunaa pääkaupunkiseudulla vapaaehtoisen ohjaajan johdolla. 
Tarkoituksena on virkistyä arjen keskellä.  
 
Miniklubi  
Miniklubi on tarkoitettu vanhempainvapaalla oleville, joilla on tai on joskus ollut mielenterveyden 
haasteita. Ryhmässä, yhdessä tärkeän lapsesi kanssa, pääset tapaamaan muita samankaltaisessa 
elämäntilanteessa olevia vanhempia. Ryhmä toteutetaan yhteistyössä Helsingin Klubitalon kanssa. 
 
Lauantaikahvila (K;4) 
Uusille, tänä vuonna toimintaan liittyneille omaisille suunnattu vertaistuellinen avoin ryhmä.  
 
Omaisten taitotapaamiset(K;6) HYBRIDI 
Omaisten taitotapaamisten tarkoituksena on lisätä omaa hyvinvointia tutustumalla kolmeen erilai-
seen taitoon. Tapaamiset sisältävät työntekijän alustuksen tunnetaidoista, ahdistuksen hallinnasta 
ja vuorovaikutustaidoista.  
 
Tiistaikahvio  
Kaikille avoin vapaamuotoinen ryhmä, jossa keskitytään keskusteluun ja ihmisten arvokkaaseen 
kohtaamiseen. Kokoontumiset joka tiistai 11.1.–20.12.  
 
Toivotorstai  
Vertaistuellinen avoin ryhmä päihde- ja mielenterveyskuntoutujien omaisille ja läheisille. Tavoit-
teena on saada tietoa, tukea ja toivoa omaan jaksamiseen. Kokoontumiset joka torstai 13.1.–
22.12.  
 
Avoin ryhmä senioreille  
Keskusteluryhmä on tarkoitettu yli 65-vuotiaille omaisille. Ryhmässä jaetaan kokemuksia ja etsi-
tään voimaa arkeen ja iän tuomien yllätyksien kestämiseen. Ryhmää ohjaavat vertaisohjaajat. 
Ryhmä kokoontuu parillisten viikkojen torstaina 13.1.–19.5.        
 
Avoin ryhmä vanhemmille (K;10) VERKKO 
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Ryhmä vanhemmille, joiden yli 18-vuotias lapsi oireilee tai sairastaa psyykkisesti. Vertaistuellisessa 
ryhmässä tapaat muita vanhempia ja voit saada tietoa ja tukea omaan jaksamiseesi  
 
Aikuiset lapsiomaiset (K;10) VERKKO 
Ryhmä aikuisille omaisille, joiden vanhempi sairastaa psyykkisesti tai jotka ovat lapsuudessa elä-
neet psyykkisesti sairastavan vanhemman kanssa.  
Avoin ryhmä alaikäisen lapsen vanhemmille (K;10) VERKKO 
Ryhmä vanhemmille, joiden alle 18-vuotias lapsi oireilee tai sairastaa psyykkisesti. Vertaistuelli-
sessa ryhmässä tapaat muita vanhempia ja voit saada tietoa ja tukea omaan jaksamiseesi 
 
Tukea nuorten vanhemmille -teemapäivät (K;3) VERKKO 
Tietoa ja vinkkejä psyykkisesti oireilevan alaikäisen nuoren tukemiseen sekä vanhemman omaan 
jaksamiseen. Teemapäivät sisältävät ammattilaisten puheenvuorot lastensuojelusta, perheneuvo-
lasta ja HUS nuorisopsykiatriasta sekä kokemusasiantuntijavanhemman oman tarinan.  
 
Avoimet alueryhmät 
Vertaisryhmiä, joissa mielenterveysomaisilla on mahdollisuus tavata toisiaan ja saada tietoa ja tu-
kea. Ryhmistä saat vertaistukea läheisen sairauteen ja omaan jaksamiseen liittyvissä asioissa.  
Ryhmät kokoontuivat kuukausittain Espoossa, Lohjalla, Nurmijärvellä ja Porvoossa. 
 
Suljettu ryhmätoiminta 
Suljetut ryhmät kokoontuvat 1–6 kertaa ja ryhmäkokoonpano pysyy samana. Osallistuminen vaatii 
ilmoittautumista. 
 
Mielenterveyden ensiapu 1 (K;10) 
Koulutus antaa tietoa mielenterveydestä voimavarana sekä keinoja oman ja toisten mielen hyvin-
voinnin vahvistamiseen. Yhteistyössä Helmi ry:n kanssa. 
 
Vanhempainryhmät (K;24) 
Ammatillisesti ohjatut vertaisryhmät on tarkoitettu vanhemmille, joiden lapsi sairastaa psyykki-
sesti. Ryhmässä pääsee jakamaan kokemuksiaan ja tunteitaan sekä saa tietoa ja tukea omalle jak-
samiselle. Tavoitteena on vanhemman hyvinvoinnin tukeminen. Ryhmät alle ja yli 20-vuotiaiden 
vanhemmille. 
 
Taitoryhmä (K; 12) 
Ryhmä on tarkoitettu omaisille, jotka haluavat oppia taitoja, joilla tukea omaa jaksamista ja hyvin-
vointia omassa arjessa ja haasteellisissa tilanteissa psyykkisesti oireilevan läheisen kanssa. Näitä 
taitoja ovat mm. tietoinen läsnäolo sekä ahdingonsieto-, tunnesäätely- ja vuorovaikutustaidot. 
Ryhmä perustuu dialektisen käyttäytymisterapian (DKT) menetelmiin.  
 
Kirjapiiri (K;10) 
Kirjapiiri on kaikille lukemisesta kiinnostuneille omaisille tarkoitettu vapaamuotoinen keskustelu-
ryhmä, jossa jaetaan teosten herättämiä ajatuksia ja yhteisiä lukukokemuksia.  
 
Omaisen ABC Ryhmä (K;3) 
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tarkoitettu hiljattain sairastuneiden läheisille. Tavoitteena on sairauden herättämien tunteiden 
tunnistaminen ja omaisen oman jaksamisen ja elämänhallinnan parantuminen vertaistuen ja asi-
antuntijatiedon avulla.  
 
Nuku enemmän ja paremmin -ryhmä (K; 10) 
Kehotietoisuus on kaiken itsesäätelyn perusta. Silloin myös, kun haluamme oppia nukkumaan pa-
remmin. Tässä ryhmässä tutustumme hyvään, palauttavaan nukkumiseen. Tutustumme Mind-
Body Bridging -menetelmään, joka auttaa meitä säätelemään vireystasoamme, stressiä ja nukku-
mista.  
 
Omakuva N.Y.T. (K;10) 
Taideperustainen ryhmä on tarkoitettu nuorille aikuisille (18–30 v), jotka toivovat tukea itsetunte-
mukseen, identiteettiin ja ihmissuhteisiin. Ryhmässä käydään läpi elämätarinaa, tunteita ja vuoro-
vaikutusta taideharjoitteiden kautta. Intensiivipäivistä muodostuu vuorovaikutuksellinen prosessi, 
jossa löytyy uudenlaisia, voimavarakeskeisiä tapoja tarkastella omaa elämää ja itseä.  
 
Puolisoryhmä (K; 12) 
Ryhmä on tarkoitettu henkilöille, joiden arkea painaa puolison mielenterveyden haasteet. Tarkoi-
tuksena on oma voimaantuminen vertaistuen ja keskustelun keinoin.  
 
Psykofyysisiä keinoja vireystilan säätelyyn -ryhmä (K;3) 
Ahdistus-, paniikki-, jännitys- ja stressioireisille omaisille. Ryhmä sisältää taustaa ahdistuksesta, ke-
hollisia menetelmiä vireystilan säätelyyn ja vakauttamiseen ja harjoituksia sairastuneen tukemi-
seen ahdistus- ja paniikkitilanteissa.  
 
Ryhmä yksinäisyydestä (K;3) 
Yhdistyksen vapaaehtoisten pitämä vertaistuellinen ryhmä. Yksinäisyyden kokemus mielenterveys-
omaisen näkökulmasta, faktoja sekä keskustelua aiheesta.  
 
 

18.3.2 Kurssitoiminta 
 
Voimavarakurssi  
Omaisten voimavarakurssi tarjoaa mahdollisuuden virkistäytymiseen ja vertaistukeen yhteisen 
keskustelun ja toiminnan kautta. Tarkoituksena on löytää uusia näkökulmia omaan arkeen ja jaksa-
miseen. Kurssilla pääsee irrottautumaan arjesta, nauttimaan hyvästä ruoasta ja ulkoilusta 
 
Pariskuntakurssi  
Kurssi on tarkoitettu pariskunnille, joissa toisella on mielenterveyden ongelmia. Tavoitteena on 
lisätä ymmärrystä mielenterveyden vaikutuksista parisuhteeseen sekä vahvistaa omia voimava-
roja. Kurssilla on luvassa tietoa, vertaistukea ja toiminnallisia menetelmiä, sisältäen pohdiskelua 
yksin, oman parin kanssa ja ryhmässä.  
 
Kurs för anhöriga              
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Anhöriga till personer med psykisk ohälsa från hela Svenskfinland Målsättning: att erbjuda anhö-
riga stöd och information genom föreläsningar. Gruppdiskussioner kring olika aktuella teman kring 
anhörigrollen, egna känslor, tankar och funderingar som berör dig som anhörig. Att erbjuda ett 
läge mellan vila och aktivitet. Möjlighet att stanna upp och finna krafter. Träffa andra med lik-
nande erfarenheter = kamratstöd. Kostnader: kursen är helt avgiftsfri, inkl. kost, logi och resekost-
nader enl. billigaste färdmedel.  
 
Kurssi vanhemmille  
Vanhemmille, joiden nuori tai aikuinen lapsi sairastaa psyykkisesti. Tavoitteena on löytää työkaluja 
oman hyvinvoinnin ja vanhemmuuden tueksi. Kurssilla käytetään mm. hyväksymis- ja omistautu-
misterapian (HOT) ja dialektisen käyttäytymisterapian (DKT) menetelmiä. Teemoina mm. arvotyös-
kentely, tunteiden säätely ja vuorovaikutus.  
 
Voimavarakurssi mielenterveysomaisille- ja kuntoutujille 
Kurssi perheenjäsenille, joiden läheinen voi psyykkisesti huonosti. Kurssilla käydään avointa kes-
kustelua vertaisten kesken omasta elämäntilanteesta, kokemuksista ja ajatuksista. Kurssilla käyte-
tään ns. reflektiivisnarratiivista työotetta, jonka avulla pyritään kuulemaan, ymmärtämään ja hah-
mottamaan eri perheenjäsenten näkökulmaa tarinoiden kautta. Tarkoituksena on löytää uusia nä-
kökulmia omaan arkeen ja toisen ymmärtämiseen.  
 
Perhekurssi  
Kaksiosainen kurssi on tarkoitettu perheille, joissa vanhemmalla on mielenterveyden ongelmia ja 
perheessä on alakouluikäisiä lapsia. Perhekurssin tavoitteena on vanhemmuuden ja lapsia suojaa-
vien tekijöiden tukeminen ja yhteisen ymmärryksen lisääminen. Kurssille osallistuvat vanhemmat 
lapsineen.  
 

18.3.3 Verkkoluennot 

 

• Toipumistarina tunnesäätelyn haasteista epävakaan ja läheisen näkökulmasta  

• Pullo & Psyyke 
             Miten päihderiippuvuus ja mielenterveydenhäiriöt liittyvät toisiinsa.  

• Läkähtynyt läheinen  
Luennolla perehdytään keskeisiin mielenterveystaitoihin ja keinoihin vahvistaa arjen hyvin-
vointia 

• Talous- ja velkaneuvonta 
Raha-asioihin liittyvien myyttien murtaminen, kuten ”ulosottomies vie tuhkatkin pesästä”. 
Miten järjestellä raha-asioita? Mitä talous- ja velkaneuvonta on?  

• Kohtaamisia lastensuojelussa – Lastensuojelu on muutakin kuin sijoitus tai huostaanotto  

• Pakko-oireet 
Mikä on pakko-oireinen häiriö, kuka siihen sairastuu ja miten sitä hoidetaan. Miten pakko-
oireinen häiriö voi vaikuttaa elämään ja mitä muita mielenterveydenhäiriöitä siihen voi liit-
tyä.  

• Mielenterveysomaisen rooli raha-asioissa  
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Mikä on omaisen rooli raha-asioissa, jos perheenjäsen on miljonääri ja aina maniavai-
heessa? Rahasta syntyy helposti riita, jos toimii toisen ihmisen kukkaron vahtina. Onko 
omaisen oltava edunvalvoja? 

• Vanhemmuus – kun aikuinen lapsi sairastaa psyykkisesti  
Mitä kannattaa ottaa huomioon tilanteessa ja kuinka pitää huolta omasta jaksamisesta? 

 

18.3.4 Tapahtumat 
 
Leffalauantai (K;5) 
Katsomme yhdessä kahdesta vaihtoehdosta valitun elokuvan ja keskustelemme sen annista.  
 
Teemapäivä 
Teemapäivä pariskunnille joissa toisella on mielenterveyden ongelmia. Tilaisuudessa on mahdolli-
suus tavata toisiaan ymmärtävässä ilmapiirissä, saada tukea sekä tietoa läheisen sairauteen liitty-
vissä asioissa, että tukea omaan jaksamiseensa 
Rahapeliriippuvuus – läheisen & pelaajan toipumispolku 12.4 
 
Perheteatterihetki  
Hyvänmielen perheteatterihetki 6–10-vuotiaalle lapselle ja tämän tärkeälle aikuiselle. Tutustutaan 
erilaisiin tunteisiin ja harjoitellaan tunnetaitoja teatterileikkien ja musiikin ja erilaisten aistivälinei-
den avulla.  
 
Voiko huolehtia liikaa? -teemalauantai  
Keskustelutilaisuus omaisille ja toipilaalle. Sairastumisen myötä perheen arki muuttuu. Monet ky-
symykset askarruttavat. Toipuuko sairastunut? Mitä ovat mielenterveyden häiriöt ja miten ne vai-
kuttavat? Miten vuorovaikutus perheen sisällä muuttuu?  
 
Omaisten kesäretki Bengtskärin majakalle 
Majakka on saaristomeren uhkein ja vaikuttavin nähtävyys, jonka jylhät kiviseinät ovat nähneet 
monet historiamme vaiheikkaat tapahtumat.  
 
Rinnalla kulku omaisen ja sairastuneen silmin 
Millaista tukea psyykkisesti sairastunut henkilö kaipaa kumppaniltaan tai perheenjäseniltä? Saako 
sairastuneelle sanoa, ettei enää omaisena jaksa? Teemaillassa keskustellaan omakohtaisen sairas-
tumisen sekä omaisen roolin kokeneen henkilön kanssa.  
 
Äänimaljarentoutus  
Äänimaljarentoutus on kehon ja mielen kokonaisvaltainen kokemus, joka antaa uutta energiaa, 
voimavaroja ja syvä rentouttaa lempeästi. Rentoutuksessa soitetaan erilaisia äänimaljoja, joiden 
kauniit ja harmoniset äänet ja värähtelyt kutsuvat rentotumaan ja päästämään irti.  
 

Kulttuuri tarjonta vuonna 2022 

Mäccmõš, maccâm, máhccan – kotiinpaluu, Kansallismuseo 17.2 
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Suomen kansallismuseon vuosina 1830–1998 kerätty 2000 esineen saamelaiskokoelma palautet-

tiin 2021 Saamelaismuseo Siidan kokoelmiin. Näyttelyllä juhlistetaan tätä kansainvälisesti merkit-

tävää palautusta. Se koostuu noin 140 saamelaiskokoelman esineestä. Lisäksi esillä on arkistoai-

neistoa, valokuvia ja saamelaisten taiteilijoiden teoksia.  

Fazer Experience - vierailukeskus 17.3 

Opastetulla kierroksella päästiin tutustumaan Fazerin historiaan ja toimintaan, tuotevalikoimaan ja 

innovaatioihin. Kierrokseen kuului myös tuotteiden maistelua sekä tuotepaketti.  

Helsingin Observatorio 21.4 

Observatorio on Helsingin yliopistomuseoon kuuluva tähtitieteen yleisökeskus. Talon vaiheita ja 

avaruuden ihmeitä avaava näyttely tarjoaa elämyksiä kaikenikäisille. Arkkitehti C. L. Engelin yhteis-

työssä tähtitieteen professori F. W. A. Argelanderin kanssa suunnittelema observatoriorakennus 

oli valmistuessaan vuonna 1834 aikansa modernein tähtitieteen tutkimuslaitos. 

Urheilumuseo 17.5 

Urheilumuseon näyttely jakautuu viiteen tilaan, joilla on oma teemansa, ilmeensä ja äänimaail-

mansa. Museossa kävijä pääsee aikamatkalle niin Helsingin olympialaisiin kuin suomalaisia yhdistä-

neisiin urheiluhetkiin. Ytimessä ovat suuret tunteet jännityksestä pettymykseen ja voitonriemuun.  

Arkkitehtuurimuseo 6.9  

Eläköön Wivi Lönn! Arkkitehtuurimuseo juhlistaa Suomen tärkeimmän naisarkkitehdin Wivi Lönnin 

150-vuotisjuhlaa ja naisarkkitehtien yhdistyksen Architectan 80-vuotisjuhlaa laajalla ohjelmistoko-

konaisuudella, joka tarkastelee naisarkkitehtien työtä Suomessa sekä arkkitehdin työhön liittyviä 

tasa-arvokysymyksiä. Wivi Lönn oli ensimmäinen itsenäisesti omaa arkkitehtitoimistoaan johtanut 

naisarkkitehti Suomessa.  

Luonnontieteellinen museo LUOMUS 5.10 

Luonnontieteellisen museon näyttelyt kertovat niin Suomen kuin maailman monimuotoisesta 

luonnosta. Pysyviä näyttelyitä ovat Suomen luonto, Maailman luonto, Elämän historia, Luut kerto-

vat ja Muutosta ilmassa. Rakennuksen värikkäästä historiasta kertova Kirahveja kimnaasissa -näyt-

tely kätkeytyy muiden viiden sisään. Näyttelykohde vahvistuu vasta syksyllä, jolloin avautuu myös 

uusi vaihtuva näyttely.  

Designmuseo Arabia Torstai 3.11 

Museo esittelee Fiskarskonserniin kuuluvien Arabian ja Iittalan tuotantoa vuodesta 1873 tähän 

päivään. Designmuseon kokoelmista kootun näyttelyn pääosassa on suomalaisen keramiikka- ja 

lasimuotoilun historia. Mukana on ennennäkemättömiä harvinaisuuksia ja muotoilun klassikoita. 

Näyttelytila on uusittu vuonna 2016.  

Hotelli- ja ravintolamuseo, Tiistaitarjotin ja perjantaipullo 7.12 
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FinFami Uusimaa ry 

Tiistaitarjotin ja perjantaipullo -näyttelyssä muistellaan 1970-luvun ruokauutuuksia sekä ruoka- ja 

juomakulttuuria. Lähtökohtana ovat valokuvaaja Juhani Riekkolan ainutlaatuiset, värikkäät ja mut-

kattomat valokuvat, jotka on julkaistu Aamulehden Tiistaitarjotinartikkelisarjassa. Lopuksi voidaan 

vierailla lyhyesti museon uudessa Makuasioita ydinnäyttelyssä.  

Käynnit toteutettiin vuonna 2022 yhteistyössä Pääkaupunkiseudun omaishoitajat ry:n ja Helsingin 

kaupungin kulttuurikaveritoiminnan kanssa. www.kulttuurikaveri.fi 

 


